000079 del 30 de marzo, N° 000301 del 23 de septiembre, N° 000307 del 28 de 

septiembre y N° 000383 del 19 de diciembre de la misma anualidad, estableciéndose entre otros, la 

constitución de la caja menor asignada a la Seccional CORMAGDALENA, ubicada en la ciudad de Honda 

(Tolima), cuya cuantía asciende a la suma de Setecientos Cincuenta Mil pesos M/Cte. ($750.000,00), así 

como la correspondiente apropiación en cada rubro presupuestal y asignándose como cuentadante 

responsable a la Profesional Especializado – Código: 2028- 12. 

Que al unísono los artículos 2.8.5.13 y 2.8.5.14. del Decreto Único Reglamentario 1068 de 2015 ibídem,

[...]

0036 $9.600,00  

Impuesto 4x1000, generado en el mes de Noviembre de 

2022 
$38,40 $9.638,40 

A02020100300809 
OTROS ARTÍCULOS 

MANUFACTURADOS N.C.P 
0035 $6.000,00  

Impuesto 4x1000, generado en el mes de Noviembre de 

2022 
$24,00 6.024,00 

TOTAL GASTADO $21.686,40 

ARTÍCULO SEGUNDO: Que el valor de VEINTIÚN MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS CON CUARENTA 

CENTAVOS M/CTE. ($21.686,40), serán consignados a la Cuenta de Ahorros No. 084-20017416-8 del 

BANCO BBVA. 

ARTÍCULO TERCERO: Hace parte integral del presente acto administrativo el oficio remisorio suscrito por 

la Profesional Especializado de la Seccional de CORMAGDALENA - Honda (Tolima) Código;